

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE**  
**AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**  
**Fone: (54) 3381-9000**  
**SITE: [www.soledade.rs.gov.br](http://www.soledade.rs.gov.br)**

**Requisição de Necessidades Nº 65/2025.**

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS -</b>	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	13	4327	339030240000

**Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA SECRETARIAS DIVERSAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.**

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	33360	Assoalho/parede de eucalipto, largura de 08,5 cm x espessura de 02 cm x comprimento de no mínimo 2,70 metros.	m <sup>2</sup>	400,0000	72,95	29.180,00
2	48033	Assoalho/parede de pinus 11,5 cm x 2,70 m	m <sup>2</sup>	4.000,0000	46,58	186.320,00
3	2584	Assoalho de pinus, largura de 08 cm x espessura de 02 cm x comprimento de 03 metros.	m <sup>2</sup>	5.000,0000	46,58	232.900,00
4	23756	Caibro de eucalipto de 1º, 07 cm x 05 cm x 2,70m.	pç	800,0000	16,77	13.416,00
5	31648	Caibro de eucalipto de 1º, 10 cm x 05 cm x 5,40m.	und	2.200,0000	32,56	71.632,00
6	42286	Caibro de eucalipto de 1º, 15 cm x 05 cm x 5,40m.	und	600,0000	51,83	31.098,00
7	48034	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, 06 cm x 12 cm x 5,40 m, sem nervuras esbranquiçadas	und	180,0000	68,40	12.312,00
8	48035	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, 07 cm x 30 cm x 6 m, sem nervuras esbranquiçadas	und	180,0000	262,80	47.304,00
9	48036	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, 10 cm x 30 cm x 5,40 m, sem nervuras esbranquiçadas	und	800,0000	329,80	263.840,00
10	48037	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, 15 cm x 05 cm x 5,40 m, sem nervuras esbranquiçadas	und	60,0000	84,40	5.064,00
11	48038	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, 15 cm x 15 cm x 6 m, sem nervuras esbranquiçadas	und	440,0000	253,00	111.320,00
12	41456	Caibro de eucalipto vermelho de cerne, medindo no mínimo 10cm x 15cm x 5,40m, sem nervura esbranquiçada	und	60,0000	161,00	9.660,00
13	36234	Espelho de eucalipto de 15 cm x 5,40 m	und	300,0000	51,79	15.537,00
14	44644	Espelho de pinheiro de 4º, de 15 cm x 5,40 m	und	150,0000	75,52	11.328,00
15	44647	Forro de eucalipto	m <sup>2</sup>	150,0000	68,52	10.278,00
16	31649	Forro de pinus	m <sup>2</sup>	350,0000	24,67	8.634,50
17	48039	Guia de eucalipto de 1º, 10 cm x 2,5 cm x 2,70 m	und	200,0000	8,72	1.744,00
18	16338	Guia de eucalipto de 1º, 10 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	600,0000	17,44	10.464,00
19	41424	Guia de eucalipto de 1º, 15 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	3.500,0000	24,88	87.080,00
20	44648	Guia de pinheiro de 4º, 10 cm x 2,5 cm x 5,40 m	pç	100,0000	26,79	2.679,00
21	48040	Guia de pinus plainada de 02,5 cm x 10 cm x 2,70 m	und	100,0000	9,34	934,00
22	48041	Guia de pinus plainada de 02,5 cm x 10 cm x 5,40 m	und	100,0000	20,59	2.059,00
23	43179	Marco de porta de madeira 2,10m x 14cm	CJ	10,0000	63,14	631,40

24	37874	Matajunta de pinheiro 2,70m	pç	4.800,0000	6,35	30.480,00
25	13353	Matajunta de pinus 2,70m	pç	1.500,0000	3,90	5.850,00
26	48042	Mestre de eucalipto 15 cm x 15 cm x 2,70 m	pç	500,0000	101,20	50.600,00
27	48043	Palanque de eucalipto vermelho de cerne, 12 cm x 12 cm x 5,40 m, sem nervuras esbranquiçadas.	und	500,0000	141,80	70.900,00
28	41781	Pilar de eucalipto vermelho de cerne, medindo no mínimo 30cm x 30cm x 5,40m, sem nervuras esbranquiçadas.	und	500,0000	518,00	259.000,00
29	43183	Prancha de eucalipto de 1º, 30 cm x 04 cm x 5,40m.	und	100,0000	166,28	16.628,00
30	43185	Prancha de pinheiro de 1º, 30 cm x 04 cm x 5,40m.	und	100,0000	282,00	28.200,00
31	43186	Ripa de eucalipto de 1º, 05 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	1.000,0000	23,49	23.490,00
32	43633	Ripa de eucalipto de 1º, 07 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	800,0000	14,12	11.296,00
33	43187	Ripa de eucalipto de 1º, 10 cm x 2,5 cm x 2,70m.	und	1.000,0000	21,19	21.190,00
34	43634	Ripa de eucalipto de 1º, 15 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	150,0000	28,03	4.204,50
35	43188	Ripa de pinus, 05 cm x 2,5 cm x 5,40m.	und	1.000,0000	10,05	10.050,00
36	44652	Rodaforro de pinus barra com no mínimo 5,40 metros	br	350,0000	28,14	9.849,00
37	44653	Rodapé de pinus barra com no mínimo 5,40 metros	br	350,0000	23,15	8.102,50
38	48044	Tábua de eucalipto 2,5 cm x 30 cm x 5,40 m	und	100,0000	55,99	5.599,00
39	16365	Tábua de pinheiro 4º 30 cm x 2,5 cm x 5,40 m	pç	3.300,0000	127,84	421.872,00
40	16515	Tábua de pinheiro de 1ª 2,5 cm x 30 cm x 5,40 m	pç	1.000,0000	163,44	163.440,00
41	15474	Tábua de pinheiro de 1º plainada 30 cm x 2,70 m	und	1.500,0000	113,00	169.500,00
42	30142	Vara de eucalipto de 1º, de 03 metros	pç	500,0000	20,35	10.175,00

**Total Geral dos Itens.: R\$ 2.485.840,90**

<p>DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA</p> <p>Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.</p> <p>_____</p> <p align="center">ASSINATURA DO SECRETÁRIO</p>	<p>DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.</p> <p>( ) AUTORIZO A DESPESA    ( ) NÃO AUTORIZO A DESPESA</p> <hr/> <p>( ) <b>Autorizo a Inexigibilidade.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Dispensa.</b></p> <p>( ) <b>Autorizo a Abertura de Processo.</b></p> <hr/> <p>SOLEDADE, 22/01/2025.</p> <p>_____</p> <p align="center">ORDENADOR DE DESPESAS</p>
---	--

RESERVA: ( ) HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA    -    ( ) NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

\_\_\_\_\_  
Luis de Souza Dalla Vechia

\_\_\_\_\_  
Contabilidade/Contador (A)

\_\_\_\_\_  
Setor de Compras/Licitações